SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2765, DE 2020

Adição de assinatura ao RQS nº 2771/2020.

AUTORIA: Senadora Mailza Gomes (PP/AC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2765/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145547

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/20706.71516-52, de autoria do Senador Luis Carlos

Heinze, que “requer a realização de Sessão de Debates Temáticos, a ser realizada em

data oportuna, para debater informações questionáveis a respeito das queimadas e

do desmatamento na Amazônia, com o objetivo de expor aos cidadãos brasileiros e

à comunidade internacional informações confiáveis sobre a real situação daquela

região”.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2020.

Senadora Mailza Gomes
(PP - AC)

S
F

/
2

0
9

9
0

.
4

7
8

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2765/2020.